



**OFICINA DEL COMISIONADO DE ASUNTOS MUNICIPALES**  
**AREA DE ASESORAMIENTO GERENCIAL Y FISCAL**  
**INFORME SOBRE LOS FONDOS LEGISLATIVOS ASIGNADOS Y SU USO OTORGADO**  
**1ro de enero al 30 de junio de 2023**

**Municipio de Barceloneta**

Número Resolución Conjunta y Fecha	Fondos Otorgados	Proyectos	Orden de Compra			Fecha del Cheque	Número de Cheque	Cantidad Pagada	Balance Disponible	
			Fecha	Numero	Descripción					
049	2001	\$ 175,000.00	Construccion Facilidades Deportivas	Balance Anterior					24.75	
				No hubo transacciones					24.75	
				Balance Final					24.75	
117	2007	\$ 50,000.00	Construcción salón y otras mejoras en la Esc. Easton del barrio Tiburón	Balance Anterior					35.51	
				12/13/22	23.0001907	Material para parques, Canchas	2/22/23	1892	35.51	0.00
				Balance Final					0.00	
94	2008	\$ 1,100,000.00	Const. Natatorio/Const Cuartel Policia Municipal/Const. Carretera Principal Lloveras/Mejoras Infraestructura Electrica Garrochales y Alumbrado Centro Comunal Tiburón III.	Balance Anterior					258.71	
				No hubo transacciones					258.71	
				Balance Final					258.71	
55	2013	\$ 15,000.00	Obras y Mejoras Permanentes Escuelas, Residenciales, Parques o Plazas de Recreacion, etc.	Balance Anterior					57.83	
				No hubo transacciones					57.83	
				Balance Final					57.83	
146	2013	\$ 383,333.00	Fase Final Construccion Gimnasio Municipal y para Obras y Mejoras Permanentes	Balance Anterior					4,009.01	
				No hubo transacciones					4,009.01	
				Balance Final					4,009.01	
95	2013	\$ 698,754.00	Construcción Bolera Municipal	Balance Anterior					34,510.61	
				8/18/22		Reembolso pago Maglez	8/18/22	IR 1131-109	57,721.31	92,234.92
				11/20/22	20-0003077	Rehabilitacion Edificio Municipal para convertir en bolera municipal	8/18/22	2/26/05	36,051.80	56,180.12
				12/1-1/22	23-0001939	Nevera y Microonda para Bolera	12/20/22	1887	818.00	55,362.12
				12/1-1/22	23-0001934	Linternas para uso en Bolera	1/9/23	1889	349.17	55,012.95
				2/2/23	23-0002493	Radicacion permiso const proy Bol	3/17/23	1897	1,384.24	53,628.71
				Balance Final					53,628.71	
97	2013	\$ 540,000.00	Const Paseo Tablado Barrio Boca y Mejoras a Pistas Atléticas	Balance Anterior					400.00	
				No hubo transacciones					400.00	
				Balance Final					400.00	
438	2014	\$ 350,000.00	Repavimentacion de caminos municipales y vecinales; reparacion y mejoras al Vertedero Municipal y la construcción de gazebos en los barrios del Municipio de Barceloneta \$50,000.00 / Obras y Mejoras Permanentes \$300,000.00	Balance Anterior					4,540.38	
				2/6/23	23-0002365	Tratamiento control comejen Cto. Com Palma Altas	2/22/23	1894	1,897.73	2,642.65
				2/6/23	23-0002365	Serv Prof feb 23 10% retenido	2/22/23	122	210.67	2,431.98
				1/27/23	23-0002438	Bombillas Para Parques, ETC.	6/14/23	1907	1,156.50	975.48
				Balance Final					975.48	



**OFICINA DEL COMISIONADO DE ASUNTOS MUNICIPALES  
AREA DE ASESORAMIENTO GERENCIAL Y FISCAL**

**INFORME SOBRE LOS FONDOS LEGISLATIVOS ASIGNADOS Y SU USO OTORGADO**  
1ro de enero al 30 de junio de 2023

**Municipio de Barceloneta**

Número Resolución Conjunta y Fecha	Fondos Otorgados	Proyectos	Orden de Compra			Fecha del Cheque	Número de Cheque	Cantidad Pagada	Balance Disponible	
			Fecha	Numero	Descripción					
74	2014	\$ 200,000.00	Gastos de Funcionamiento en Barceloneta	<b>Balance Anterior</b>					735.94	
				2/4/22	22-0002320	Protector de Teclado	2/14/22	2/11/05	199.00	536.94
				<b>Balance Final</b>					536.94	
668	2015	\$ 125,450.00	Obras y Mejoras Permanentes \$25,000.00 / Instalación de Cámaras de Seguridad y Adquisición de Vehículos para la Policía Municipal \$100,450.00	<b>Balance Anterior</b>					21,098.92	
				<b>Balance Final</b>					536.94	
				1/25/23	23-0002363	Tom. Ruedas, Para Almacen de Proy	3/7/23	1892	17.56	21,081.36
				1/25/23	23-0002361	Tom Ruedas, Para Almacen de Proy	3/7/23	1896	62.50	21,018.86
				12/13/22	23-0001882	Tubo Galv. Alambre, Uniones, Baretas	3/22/23	1898	776.55	20,242.31
				12/13/22	23-0001883	Alambre, Cemento, Bolsa Arena, para	3/22/23	1899	568.85	19,673.46
				2/1/23	23-0002186	Transformador Etc. Para Areas Recre	4/25/23	1905	2,379.00	17,294.46
				2/6/23	23-0002523	Saco Cal- para los Parques	6/14/23	1910	599.20	16,695.26
<b>Balance Final</b>					16,695.26					
498	2015	\$ 61,840.00	Obras y Mejoras Permanentes	<b>Balance Anterior</b>					1,605.79	
				3/22/23	23-0001906	Materiales para parques, Canchas	3/22/2023	1902	1,605.79	0.00
				<b>Balance Final</b>					0.00	
105	2015	\$ 230,000.00	Gastos de Funcionamiento en el Municipio de Barceloneta	<b>Balance Anterior</b>					1,066.49	
				3/1/22	22-0002621	Reemplazo Cojines Maquina GYM	10/18/22	1886	1,065.98	0.51
				<b>Balance Final</b>					0.51	
060		\$ 230,000.00	Gastos de Funcionamiento del Municipio de Barceloneta	<b>Balance Anterior</b>					35,793.48	
				1/4/23	23-0002014	Gazebo para PetPark, Skate Park	1/5/23	1888	11,994.00	23,799.48
				1/11/22	23-0001912	Materiales para recojo de Animales	1/19/23	1890	159.60	23,639.88
				1/26/23	22-0002386	Panel, Contadores, etc. Para trabajo	2/6/23	1891	505.29	23,134.59
				1/4/23	23-0002051	Evaluacion Sist. Alerta Emergencia	2/22/23	1893	1,299.00	21,835.59
						Secretario de Hacienda 10% retenido	3/13/23	121	51.00	21,784.59
				3/8/23	23-0001905	Materiales para Parques, canchas	3/22/23	1900	2,079.33	19,705.26
				12/12/22	23-0001886	Aspiradora Limpieza Alfombras Ofici.	4/25/23	1904	172.35	19,532.91
				2/8/23	23-0002563	Reemplazo Collar Verificacion	5/21/23	1906	61.25	19,471.66
				12/21/22	23-0002005	Mant/Recarga anual extintores	6/14/23	1908	2,386.39	17,085.27
				12/21/22	23-0002005	Mant/Recarga anual extintores	6/14/23	1908	163.80	16,921.47
				2/8/22	22-0002391	Hormigon para arreglar acera Frente	6/14/23	1909	1,070.00	15,851.47
				1/19/23	22-0001954	Bateria para Servidores Biblioteca	6/29/23	1911	6,200.00	9,651.47
				<b>Balance Final</b>					9,651.47	
785 (RC5)	2017	\$ 25,000.00	Mejoras Escuelas	<b>Balance Anterior</b>					39.70	
				<b>Balance Final</b>					39.70	
				<b>Balance Final</b>					39.70	



**OFICINA DEL COMISIONADO DE ASUNTOS MUNICIPALES  
AREA DE ASESORAMIENTO GERENCIAL Y FISCAL**

**INFORME SOBRE LOS FONDOS LEGISLATIVOS ASIGNADOS Y SU USO OTORGADO**  
1ro de enero al 30 de junio de 2023

**Municipio de Barceloneta**

Número Resolución Conjunta y Fecha	Fondos Otorgados	Proyectos	Orden de Compra			Fecha del Cheque	Número de Cheque	Cantidad Pagada	Balance Disponible
			Fecha	Numero	Descripción				
249	\$ 160,000.00	Mejoras Centros Comunales	<b>Balance Anterior</b>						<b>45,691.85</b>
			7/21/22	23-0000193	Condensadores Completo para Centro Catañito	9/28/22	1885	1,595.00	44,096.85
			11/10/22		10% Retenido pagado hacienda	11/10/22	120	1,029.00	43,067.85
			2/1/23	23-0002183	Sellador de Techo para Centro Comunal	3/22/23	1901	1,149.50	41,918.35
			2/1/23	23-0002161	Cerradura, Pinturas Etc. Para el Centro	3/22/23	1901	285.19	41,633.16
			2/1/23	23-0002162	Cepillo Puerta Screen, Brochas	4/25/23	1903	137.98	41,495.18
					Sellador de Techo para Centro Comunales	4/25/23	1903	155.90	41,339.28
<b>Balance Final</b>								<b>41,339.28</b>	
359	\$ 20,000.00	Obras y Mejoras Permanentes	<b>Balance Anterior</b>						<b>20,000.00</b>
									<b>20,000.00</b>
			<b>Balance Final</b>						<b>20,000.00</b>
289	\$ 20,000.00	Obras y Mejoras Permanentes	<b>Balance Anterior</b>						<b>426.13</b>
									<b>426.13</b>
			<b>Balance Final</b>						<b>426.13</b>
41	\$ 100,000.00	Obras y Mejoras Permanentes	<b>Balance Anterior</b>						<b>100,000.00</b>
									<b>100,000.00</b>
			<b>Balance Final</b>						<b>100,000.00</b>

*Diana Meléndez Pagan*

Diana Meléndez Pagan, Asistente Especial  
8 de septiembre de 2023

*Neel A. Gutierrez Cruz*  
Neel A. Gutierrez Cruz, Director de Finanzas  
8 de septiembre de 2023